
ZARZĄDZENIE     Nr 181/2005 
 
Wójta Gminy Mieścisko z dnia 30 grudnia 2005 roku 
w sprawie: zmian w budżecie Gminy Mieścisko na 2005 rok 
 
              Na podstawie art. 128 ust. 1 pkt 1 Ustawy z dnia 26 listopada 1998 roku o 
finansach publicznych (Dz.U. Nr 15 poz. 148 z 2003r. ze zmianami) oraz § 9 Uchwa ły 
Nr XVII/140/2004 Rady Gminy w Mieścisku z dnia 28 grudnia 2004 roku w sprawie: 
Budżetu Gminy na 2005 r.   
 
WÓJT GMINY  MIEŚCISKO ZARZĄDZA CO NASTĘPUJE : 
 

§ 1 
 
W Uchwale Nr XVII/140/2004 Rady Gminy w Mieścisku z dnia 28 grudnia 2004 roku 
w sprawie: Budżetu Gminy na 2005 r.  wprowadza się następujące zmiany: 
 
                                                                                                                 w złotych 
 
 
1.Zwiększa się i zmniejsza się wydatki budżetu gminy o kwotę               181.427                                        
   §1 punkt 2 Uchwały, w załączniku Nr 2 Uchwały 
   Nr XVII/140/2004 Rady Gminy w Mieścisku  
   z dnia 28 grudnia 2004 roku zwiększa się i zmniejsza się    
   o kwotę 181.427 zł  i po zmianach wynosi                                        12.839.993                                                                              
   w tym na zadania z zakresu administracji rządowej                           1.499.425     
   zgodnie z załącznikiem nr 1                                                               

 
 
 

§ 2 
 
 
§ 11 Uchwały Nr XVII/140/2004 Rady Gminy w Mieścisku z dnia 28.12.2004 
otrzymuje brzmienie : określa się wydatki na wieloletnie programy inwestycyjne w 
Gminie Mieścisko na kwotę  3.412.032 zł, zgodnie z załącznikiem nr 2.     .  
 
 

§ 3 
 
  
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
 
 
 
 
 

 



- 1 - 
 
 

Załącznik Nr 1 do  
Zarządzenia Nr 181/2005 

Wójta Gminy Mieścisko 
z dnia 30.12.2005 r. 

 
Zwiększa się i zmniejsza się  wydatki o kwotę :   181.427 zł 
 
 
 

  zwiększa się zmniejsza 
się 

plan po 
zmianach 
 

 Dział 010 – Rolnictwo i łowiectwo 
 

2.400 2.400 277.182 

Rozdz. 01030 – Izby rolnicze 
 

- 2.400 11.490 

§ 2850 – wpłaty gmin na rzecz izb  
            rolniczych w wysokości 2 %  
            uzyskanych wpływów z podatku  
            rolnego 
 

- 2.400 11.490 

Rozdz. 01095 – Pozostała działalność 2.400 - 
 

14.862 

§ 4430 – różne opłaty i składki 2.400 - 4.600 
 
 

 Dział 750 – Administracja publiczna 
 

14.750 14.750 1.357.769 

Rozdz. 75022 – Rady gmin (  miast i miast na  
               prawach powiatu ) 
 

500 500 56.891 

§ 4210 – zakup materiałow i wyposażenia 500 - 12.860 
§ 4300 – zakup usług pozostałych 

 
 

- 500 2.940 

Rozdz. 75023 – Urzędy gmin ( miast i miast na  
              prawach powiatu ) 
 

14.200 14.200 1.225.910 

§ 4170 – wynagrodzenia bezosobowe 2.000 - 18.564 
§ 4210 – zakup materiałów i wyposażenia 4.500 - 109.000 
§ 4410 – podróże służbowe krajowe 7.500 - 53.000 
§ 4430 – różne opłaty i składki 200 - 11.200 
§ 4300 – zakup usług pozostałych 

 
 
 
 
 

- 14.200 116.420 

 



- 2 - 
 

Rozdz. 75095 – Pozostała działalność 50 50 
 

25.568 

§ 4210 – zakup materiałów i wyposażenia - 50 2.455 
§ 4300 – zakup usług pozostałych 

 
 

50 - 2.714 

 Dział 754 – Bezpieczeństwo  
                   publiczne i ochrona    
                   przeciwpożarowa 
 

18.639 18.639 156.232 

Rozdz. 75412 – Ochotnicze straże pożarne 
 

17.238 17.239 141.331 

§ 4120 – składki na Fundusz Pracy 10 - 310 
§ 4210 – zakup materiałów i wyposażenia 8.118 - 55.300 
§ 4260 – zakup energii 200 - 5.200 
§ 4430 – różne opłaty i składki 2.161 - 11.700 
§ 4300 –zakup usług pozostałych 6.749 - 17.700 
§ 4270 – zakup usług remontowych 

 
 

- 17.239 25.989 

Rozdz. 75414 – Obrona cywilna 
 

1.401 1.400 2.901 

§ 4210 – zakup materiałów i wyposażenia 1.401 - 2.901 
§ 4300 – zakup usług pozostałych 

 
 

- 1.400 0 

 Dział 756 – Dochody od osób 
prawnych , od osób fizycznych i od 
innych jednostek nieposiadających 
osobowości prawnej oraz wybatki 
związane z ich poborem 
 

200 200 44.418 

Rozdz. 75647 – Pobór podatków, opłat i  
              niepodatkowych należności  
              budżetowych 
 

200 200 44.418 

§ 4210 – zakup materiałów i wyposażenia 200 - 900 
§ 4300 – zakup usług pozostałych - 200 1.800 

  
 
 
 

   

 Dział 801 – Oświata i wychowanie 
 

23.825 23.825 4.140.560 

Rozdz. 80101 – Szkoły podstawowe 
 

11.436 10.447 2.167.575 

§ 3020 – wydatki osobowe niezaliczane  
            do wynagrodzeń 

1.687 - 88.373 

 



- 3 - 
 

§ 4010 – wynagrodzenia osobowe  
            pracowników 

- 5.510 1.243.635 

§ 4110 – składki na ubezpieczenia  
            społeczne 

2.160 - 247.443 

§ 4120 – składki na Fundusz Pracy - 681 33.133 
§ 4170 – wynagrodzenia bezosobowe - 1.036 3.869 
§ 4210 – zakup materiałów i wyposażenia - 174 253.963 
§ 4240 – zakup pomocy naukowych  

            dydaktycznych i książek 
1.066 - 8.091 

§ 4260 – zakup energii - 809 27.223 
§ 4270 – zakup usług remontowych 3.674 - 26.899 
§ 4300 – zakup usług pozostałych 2.849 - 37.974 
§ 4350 – zakup usług dostępu do sieci  

             internet 
- 938 4.112 

§ 4410 – Podróże służbowe krajowe - 980 4.220 
§ 4430 – różne opłaty i składki - 19 3.490 
§ 4530 – podatek od towarów i usług VAT - 300 0 

 
 

Rozdz. 80103 – Oddziały przedszkole w  
              szkołach podstawowych 
 

15 240 36.451 

§ 3020 – wydatki osobowe niezaliczane  
            do wynagrodzeń 

- 64 2.104 

§ 4010 – wynagrodzenia osobowe  
            pracowników 

- 176 24.709 

§ 4120 – składki na Fundusz Pracy 
 
 

15 - 710 

Rozdz. 80104 – Przedszkola 
 

1.704 1.462 322.211 

§ 3020 – wydatki osobowe niezaliczane  
            do wynagrodzeń 

394 - 11.047 

§ 4010 – wynagrodzenia osobowe  
            pracowników 

- 398 172.727 

§ 4040 – dodatkowe wynagrodzenie  
            roczne 

- 80 11.920 

§ 4120 – składki na Fundusz Pracy - 6 4.504 
§ 4170 – wynagrodzenia bezosobowe - 30 220 
§ 4210 – zakup materiałów i wyposażenia 781 - 24.281 
§ 4240- zakup pomocy naukowych,  

           dydaktycznych i książek 
- 32 88 

§ 4260  -zakup energii - 611 5.639 
§ 4270 – zakup usług remontowych 529 - 34.167 
§ 4300 – zakup usług pozostałych - 129 4.193 
§ 4350 – zakup usług dostępu do sieci  

            internet 
- 170 230 

§ 4410 – podróże służbowe krajowe - 6 94 

 



- 4 - 
 

Rozdz. 80110 – Gimnazja 
 

8.733 6.599 1.144.191 

§ 3020 – wydatki osobowe niezaliczane  
            do wynagrodzeń 

- 1.691 51.933 

§ 4010 – wynagrodzenia osobowe  
            pracowników 

- 1.577 706.379 

§ 4110 – składki na ubezpieczenia  
            społeczne 

- 2.615 142.216 

§ 4120 – składki na Fundusz Pracy - 287 19.373 
§ 4210 – zakup materiałów i wyposażenia - 172 15.329 
§ 4240- zakup pomocy naukowych,  

           dydaktycznych i książek 
4.770 - 9.120 

§ 4260 – zakup energii 3.461 - 78.461 
§ 4270 – zakup usług remontowych - 257 7.518 
§ 4300 – zakup usług pozostałych 165 - 10.070 
§ 4350 – zakup usług dostępu do sieci  

            internet 
2 - 1.222 

§ 4410 – podróże służbowe krajowe 
 
 
 

335 - 4.535 

Rozdz. 80113 – Dowożenie uczniów do szkół 
 

600 600 255.00 

§ 4170 – wynagrodzenia bezosobowe 500 - 15.000 
§ 4270 – zakup usług remontowych  - 600 9.400 
§ 4300 – zakup usług pozostałych 

 
 
 

100 - 1.300 
 
 

Rozdz. 80114 – Zespoły obsługi ekonomiczno  
               – administracyjnej szkół 
 

1.237 1.237 112.220 

§ 4010 – wynagrodzenia osobowe  
            pracowników 

- 936 73.484 

§ 4040 – dodatkowe wynagrodzenie  
             roczne 

- 9 5.401 

§ 4110 – składki na ubezpieczenia  
            społeczne 

- 152 14.006 

§ 4120 – składki na Fundusz Pracy - 27 1.886 
§ 4210 – zakup materiałów i wyposażenia 754 - 5.787 
§ 4270 – zakup usług remontowych - 46 454 
§ 4300 – zakup usług pozostałych 467 - 5.267 
§ 4350 – zakup usług dostępu do sieci  

            internet 
16 - 61 

§ 4410 – podróże służbowe krajowe 
 
 
 

- 67 133 

 



- 5 - 
 

Rozdz. 80145 – Komisje egzaminacyjne 
 

100 - 100 

§ 4170 – wynagrodzenia bezosobowe 
 
 

100 - 100 

Rozdz. 80146 – Dokształcanie i doskonalenie  
               nauczycieli 
 

- 3.140 15.514 

§ 4300 – zakup usług pozostałych - 2.726 12.919 
§ 4410 – podróże służbowe krajowe 

 
 

- 414 2.595 

Rozdz. 80195 – Pozostała działalność 
 

- 100 87.298 

§ 4170 – wynagrodzenia bezosobowe 
 

- 100 0 

     
 Dział 851 – Ochrona zdrowia 

 
5.200 5.200 69.837 

Rozdz. 85154 – Przeciwdziałanie  
              alkoholizmowi 
 

5.200 5.200 67.237 

§ 4170 – wynagrodzenia bezosobowe 5.000 - 16.710 
§ 4260 – zakup energii 200 - 700 
§ 4300 – zakup usług pozostałych 

 
 
 

- 5.200 30.930 

 Dział 852 – Pomoc społeczna 
 

4.237 4.237 1.932.742 

Rozdz. 85212 – Świadczenia rodzinne oraz  
              składki na ubezpieczenia  
              emerytalne i rentowe z  
              ubezpieczenia społecznego 
 
 

669 669 1.354.727 

§ 4210 -  zakup materiałów i wyposażenia 631 - 6.317 
§ 4300 – zakup usług pozostałych - 574 3.226 
§ 4430 – różne opłaty i składki - 95 205 
§ 4440 – odpisy na zakładowy fundusz  

            świadczeń socjalnych 
 

38 - 734 

Rozdz. 85214 – Zasiłki i pomoc w naturze oraz  
               oraz składki na ubezpieczenia  
               społeczne 
 

2.000 - 163.000 

§ 3110 – świadczenia społeczne 
 

2.000 - 163.000 

 



- 6- 
 

Rozdz. 85219 – Ośrodki pomocy społecznej 
 

1.524 3.524 175.160 

§ 4040 – dodatkowe wynagrodzenie  
             roczne 

- 236 8.258 

§ 4210 – zakup materiałow i wyposażenia 1.355 - 3.175 
§ 4270 – zakup usług remontowych - 500 0 
§ 4300 – zakup usług pozostałych - 2.000 6.635 
§ 4410 – podróże służbowe krajowe - 580 920 
§ 4430 – różne opłaty i składki - 208 322 
§ 4440 – odpisy na zakładowy fundusz  

            świadczeń socjalnych 
 

169 - 3.300 

Rozdz. 85228 – Usługi opiekuńcze i  
              specjalistyczne usługi  
              opiekuńcze 
 

44 44 24.948 

§ 4040 – dodatkowe wynagrodzenie  
             roczne 

- 44 1.471 

§ 4440 – odpisy na zakładowy fundusz  
            świadczeń socjalnych 
 
 

44 - 856 

 Dział 854 – Edukacyjna opieka  
                   wychowawcza 
 

60.026 60.026 335.091 

Rozdz. 85401 – Świetlice szkolne 
 

785 778 266.633 

§ 3020 – wydatki osobowe niezaliczane  
            do wynagrodzeń 

231 - 12.521 

§ 4010 – wynagrodzenia osobowe  
            pracowników 

- 383 184.302 

§ 4110 – składki na ubezpieczenia  
            społeczne 

275 - 37.345 

§ 4120 – składki na Fundusz Pracy 101 - 4.971 
§ 4210 – zakup materiałów i wyposażenia 178 - 375 
§ 4260 – zakup energii - 395 1.205 

 
Rozdz. 85415 – Pomoc materialna dla uczniów 

 
59.111 59.111 59.111 

§ 3240 – stypendia dla uczniów - 59.111 0 
§ 3260 – inne formy pomocy dla uczniów 

 
 

59.111 - 59.111 

Rozdz. 85446 – Dokształcanie i doskonalenie  
              nauczycieli 
 

130 137 1.347 

§ 4300 – zakup usług pozostałych 130 - 1.114 
§ 4410 – podróże służbowe krajowe - 137 233 

 



- 7 - 
 

 Dział 900 – Gospodarka komunalna i  
                   ochrona środowiska 
 

17.650 17.650 706.923 

Rozdz. 90001 – Gospodarka ściekowa i  
               ochrona wód 
 

- 5.500 59.720 

§ 4300 – zakup usług pozostałych - 5.500 0 
 
 

Rozdz. 90002 – Gospodarka odpadami 
 

5.500 - 26.500 

§ 4300 – zakup usług pozostałych 5.500 - 26.500 
 
 

Rozdz. 90003 – Oczyszczanie miast i wsi 100 100 
 

102.000 

§ 4210 – zakup materiałów i wyposażenia 100 - 4.800 
§ 4300 – zakup usług pozostałych 

 
 

- 100 97.200 

Rozdz. 90004 – Utrzymanie zieleni w miastach  
               i gminach 
 

8.500 8.500 102.500 

§ 4210 – zakup materiałów i wyposażenia - 8.500 23.000 
§ 4300 – zakup usług pozostałych 8.500 - 59.000 

 
Rozdz. 90095 – Pozostała działalność 

 
3.550 3.550 44.000 

§ 4260 – zakup energii - 3.000 14.000 
§ 4270 – zakup usług remontowych - 550 14.450 
§ 4300 – zakup usług pozostałych 

 
 
 

3.550 - 13.550 

 Dział 921 – Kultura i ochrona  
                   dziedzictwa narodowego 
 
 

32.500 32.500 491.357 

Rozdz. 92109 – Domy i ośrodki Kultury,  
              świetlice i kluby 
 

32.500 32.500 304.837 

§ 4210 – zakup materiałów i wyposażenia 17.000 - 55.962 
§ 4260 – zakup energii 5.500 - 25.500 
§ 4270 – zakup usług remontowych - 32.500 145.567 
§ 4300 – zakup usług pozostałych 

 
 
 

10.000 - 19.520 

 



- 8   - 
 

 Dział 926 – Kultura fizyczna i sport 
 

2.000 2.000 60.000 

Rozdz.. 92605 – Zadania w zakresie Kultury  
               fizycznej i sportu 
 

2.000 2.000 60.000 

§ 4210 – zakup materiałów i wyposażenia  - 1.000 10.000 
§ 4300 – zakup usług pozostałych 2.000 - 9.400 
§ 4410 – podróże służbowe krajowe - 1.000 0 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 
 

UZASADNIENIE 
 
Do Zarządzenia Nr  181/2005 Wójta Gminy  Mieścisko z dnia 30 grudnia 2005 roku 
 w sprawie: zmian w budżecie gminy  na 2005 rok. 
 
Wprowadza się zmiany do budżetu gminy na 2005 rok zwiększając i zmniejszając  plan 
wydatków. 
 
Podstawa wprowadzenia zmian : 
 

 
1. Pismo Ośrodka Pomocy Społecznej w Mieścisku nr OPS-3021/40/2005  

       z dnia 30 grudnia 2005r. w sprawie zmian planu wydatków na rok 2005.  
  2.  Pismo Zespołu ds. Obsługi Oświaty nr Z.O.3033/14/05 z dnia 27.12.2005r. w sprawie          
       zmian budżetowych jednostek oświatowych na 2005 rok. 
 
 

 
 
Zwiększa się i zmniejsza się wydatki o kwotę :   181.427 zł 
 
 
Dział 010 – Rolnictwo i łowiectwo, 
Rozdział 01030 – Izby rolnicze, zmniejsza się § 2850 – wpłaty gmin na rzecz izb rolniczych 
w wysokości 2 % uzyskanych wpływów z podatku rolnego o kwotę 2.400 zł. 
Rozdział 01095 – Pozostała działalność, zwiększa się § 4430 – różne opłaty i składki o  
2.400 zł z przeznaczeniem na opłaty na wyłączenie z produkcji rolnej działek , opłat na 
wieczyste użytkowanie , ubezpieczenie hydroforni i oczyszczalni.  
 
 
Dział 750 – Administracja publiczna, 
Rozdział 75022 – Rady gmin, przenosi się środki finansowe w kwocie 500 zł z paragrafu 
4300 – zakup usług pozostałych do paragrafu 4210 – zakup materiałów i wyposażenia z 
przeznaczeniem na zakup dyktafonu cyfrowego wraz z oprzyrządowaniem celem 
rejestrowania posiedzeń Rady Gminy. 
   
Rozdział 75023 – Urzędy gmin, - zwiększa się i zmniejsza się o kwotę 14.200 zł, z czego : 
zwiększa  się : 
§ 4170 – wynagrodzenia bezosobowe o kwotę 2.000 zł z przeznaczeniem na umowę zlecenia   
               na informatyzację Urzędu Gminy i umowy zlecenia za prawnie firan w Urzędzie, 
§ 4210 – zakup materiałów i wyposażenia o 4.500 zł z przeznaczeniem na bieżące utrzymanie  
              Urzędu Gminy, 
§ 4410 – podróże służbowe krajowe o kwotę 7.500 zł na wypłatę ryczałtów i delegacji dla  
              pracowników. 
§ 4430 – różne opłaty i składki o kwotę 200 zł z przeznaczeniem na zapłatę kosztów  
              egzekucyjnych i opłat sądowych, 
zmniejsza się : 
§ 4300 – zakup usług pozostałych o kwotę 14.200 zł, 

 



 
 

- 2 - 
 
Rozdział 75095 – Pozostała działalność, przenosi się środki w kwocie 50 zł  zaplanowane w 
paragrafie 4210 – zakup materiałów i wyposażenia  do paragrafu 4300 – zakup usług 
pozostałych z przeznaczeniem na zapłatę za rozmowy telefoniczne. 
 
 
 
Dział 754 – Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa, 
Rozdział 75412 – Ochotnicze straże pożarne  
zwiększa się 
§ 4120 – składki na Fundusz Pracy o 10 zł – na zwiększone składki na Fundusz Pracy, 
§ 4210 – zakup materiałow i wyposażenia o kwotę 8.118 zł – na zakup sprzętu dla jednostek  
              OSP, paliwa , maszt oświetleniowy, 
§ 4260 – zakup energii o 200 zł, 
§ 4430 – różne opłaty i składki o kwotę 2.161 zł – na ubezpieczenie członków OSP, badania  
              profilaktyczne, 
§ 4300 – zakup usług pozostałych o 6.749 zł – na zapłatę za usługę transportową na trasie  
              Mieścisko – Scharnebeck – Mieścisko, dostarczenie samochodu strażackiego, 
zmniejsza się : 
§ 4270 – zakup usług remontowych o kwotę 17.239 zł, 
 
Rozdział 75414 – Obrona cywilna , 
zwiększa się : 
§ 4210 – zakup materiałów i wyposażenia o kwotę 1.401 zł z przeznaczeniem na zakup  
               radiotelefonu 
zmniejsza się : 
§ 4300 – zakup usług pozostałych o kwotę 1.400 zł, 
 
 
Dział 756 – Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek 
nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem, 
Rozdział 75647 – Pobór podatków, opłat i niepodatkowych należności budżetowych , 
zwiększa się i zmniejsza się o kwotę 200 zł, z czego : 
zwiększa się : 
§ 4210 – zakup materiałów i wyposażenia o kwotę 200 zł z przeznaczeniem na prenumeratę  
              gazety sołeckiej na 2006 rok, 
zmniejsza się : 
§ 4300 – zakup usług pozostałych o kwotę 200 zł, 
 
 
 
Dział 801 – Oświata i wychowanie,  
Rozdział 80101 – Szkoły podstawowe, zwiększa się : 
§ 3020 – wydatki osobowe niezaliczane do wynagrodzeń o kwotę  1.687 zł – na wypłacenie  
              ekwiwalentu za używanie własnej odzieży roboczej, 
§ 4110 – składki na ubezpieczenie społeczne o 2.160 zł – zwiększenie dotyczy rozliczenia  
              rocznego składek, 

 



- 3 - 
 
§ 4240 – zakup pomocy naukowych dydaktycznych i książek zwiększa się o kwotę 1.066 zł z  
               przeznaczeniem na prenumeratę czasopism dydaktycznych, 
§ 4270 – zakup usług remontowych o 3.674 zł – na wykonanie robót blacharskich na dachu  
              budynku szkoły, 
§ 4300 – zakup usług pozostałych o 2.849 zł – na zapłatę za korzystanie uczniów z basenu, 
zmniejsza się : 
§ 4010 – wynagrodzenia osobowe pracowników o kwotę 5.510 zł, 
§ 4120 – składki na Fundusz Pracy o 681 zł, 
§ 4170 – wynagrodzenia bezosobowe o 1.036 zł, 
§ 4210 – zakup materiałow i wyposażenia o 174 zł, 
§ 4260 – zakup energii o 809 zł, 
§ 4350 – zakup usług dostępu do sieci Internet zmniejsza się o kwotę 938 zł, 
§ 4410 – podróże służbowe krajowe o kwotę 980 zł, 
§ 4430 – różne opłaty i składki o 19 zł, 
§ 4530 – podatek od towarów i usług VAT 300 zł, 
 
Rozdział 80103 – Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych , zwiększa się § 4120 – 
składki na Fundusz Pracy o kwotę 15 zł , 
zmniejsza się : 
§ 3020 – wydatki osobowe niezaliczane do wynagrodzeń o kwotę 64 zł, 
§ 4010 – wynagrodzenia osobowe pracowników o 176 zł, 
 
Rozdział 80104 – Przedszkola, 
zwiększa się : 
§  3020 – wydatki osobowe niezaliczane do wynagrodzeń o kwotę 394 zł  - w związku z  
               podwyższeniem kwoty dodatku mieszkaniowego, 
§ 4210 – zakup materiałów i wyposażenia zwiększa się o kwotę 781 zł z przeznaczeniem na  
              zakup basenu do zmywania naczyń, 
§ 4270 – zakup usług remontowych o 529 zł – na zapłacenie za wykonanie pomiarów  
              skuteczności zerowania, oporności uziemienia i oporności izolacji budynku  
              przedszkola. 
zmniejsza się : 
§ 4010 – wynagrodzenia osobowe pracowników o kwotę 398 zł, 
§ 4040 – dodatkowe wynagrodzenie roczne o 80 zł, 
§ 4120 – składki na Fundusz Pracy o 6 zł, 
§ 4170 – wynagrodzenia bezosobowe o 30 zł, 
§ 4240 – zakup pomocy naukowych , dydaktycznych i książek o kwotę 32 zł, 
§ 4260 – zakup energii o 611zł, 
§ 4300 – zakup usług pozostałych o 129 zł, 
§ 4350 – zakup usług dostępu do sieci Internet o 170 zł, 
§ 4410 – podróże służbowe krajowe o 6 zł. 
 
Rozdział 80110 – Gimnazja, 
zwiększa się : 
§ 4240 – zakup pomocy naukowych, dydaktycznych i książek o kwotę 4.770 zł z  
              przeznaczeniem na zakup pomocy dydaktycznych, 
§ 4260 – zakup energii o 3.461 zł – na zakup gazu w związku ze wzrostem ceny gazu, 
 

 



- 4 - 
 
§ 4300 – zakup usług pozostałych o kwotę 165 zł – na zapłacenie faktury za wywóz  
              nieczystości, 
§ 4350 – zakup usług dostępu do sieci Internet o 2 zł, 
§ 4410 – podróże służbowe krajowe zwiększa się o kwotę 335 zł , na zwrot kosztów  
               dojazdów na nauczanie indywidualne, 
zmniejsza się : 
§ 3020 – wydatki osobowe niezaliczane do wynagrodzeń o kwotę 1.691 zł  
§ 4010 – wynagrodzenia osobowe pracowników o 1.577 zł, 
§ 4110 – składki na ubezpieczenie społeczne o 2.615 zł, 
§ 4120 – składki na Fundusz Pracy 287 zł, 
§ 4210 – zakup materiałów i wyposażenia o 172 zł, 
§ 4270 – zakup usług remontowych o kwotę 257 zł . 
 
Rozdział 80113 – Dowożenie uczniów do szkół, 
zwiększa się : 
§ 4170 – wynagrodzenia bezosobowe o kwotę 500 zł z przeznaczeniem na umowy zlecenia  
              kierowców i opiekunek, 
§ 4300 – zakup usług pozostałych o kwotę 100 zł – na zapłatę za badania okresowe  
              kierowców, 
zmniejsza się § 4270 – zakup usług remontowych o kwotę 600 zł, 
 
Rozdział 80114 – Zespoły obsługi ekonomiczno – administracyjnej szkół, zwiększa się i 
zmniejsza się o kwotę 14.200 zł, z czego : 
zwiększa się : 
§ 4210 – zakup materiałów i wyposażenia o kwotę 754 zł – na zakup faksu i materiałów  
              biurowych, 
§ 4300 – zakup usług pozostałych o kwotę 467 zł – na zapłacenie raty przedłużenia gwarancji  
              programów SIGID, 
§ 4350 – zakup usług dostępu do sieci Internet o kwotę 16 zł. 
zmniejsza się : 
§ 4010 – wynagrodzenia osobowe pracowników o kwotę 936 zł, 
§ 4040 – dodatkowe wynagrodzenie roczne o 9 zł, 
§ 4110 – składki na ubezpieczenie społeczne o 152 zł, 
§ 4120 – składki na Fundusz Pracy o 27 zł, 
§ 4270 – zakup usług remontowych o 46 zł , 
§ 4410 – podróże służbowe kranowe o 67 zł, 
 
Rozdział 80145 – Komisje egzaminacyjne , wprowadza się § 4170 – wynagrodzenia 
bezosobowe na kwotę 100 zł z przeznaczeniem na sfinansowanie prac komisji 
kwalifikacyjnych i egzaminacyjnych powołanych do rozpatrzenia wniosków nauczycieli o 
wyższy stopień awansu zawodowego. 
 
Rozdział 80146 – Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli, 
zmniejsza się : 
§ 4300 – zakup usług pozostałych o kwotę 2.726 zł, 
§ 4410 – podróże służbowe krajowe o 414 zł, 
 
 

 



- 5 - 
 
Rozdział 80195 – Pozostała działalność , zmniejsza się § 4170 – wynagrodzenia bezosobowe 
o kwotę 100 zł. 
 
Dział 851 – Ochrona zdrowia, 
Rozdział 85154 – Przeciwdziałanie alkoholizmowi, 
zwiększa się : 
§ 4170 – wynagrodzenia bezosobowe o kwotę 5.000 zł z przeznaczeniem na wypłatę  
             wynagrodzenia za umowy zlecenia za dyżury , sprzątanie pomieszczeń w punkcie AA  
§ 4260 – zakup energii o kwotę 200 zł na zapłatę za energię elektryczną, 
zmniejsza się : 
§ 4300 – zakup usług pozostałych o kwotę 5.200 zł. 
 
 
Dział 852 – Pomoc społeczna , 
Rozdział 85212 – Świadczenia rodzinne oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z 
ubezpieczenia społecznego. zwiększa się i zmniejsza się o kwotę 669 zł, z czego : 
zwiększa się : 
§ 4210 – zakup materiałów i wyposażenia o kwotę 631 zł – z przeznaczeniem na zakup  
              niszczarki, 
§ 4440 – odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych o kwotę 38 zł – po przeliczeniu  
              przeciętnej liczby zatrudnionych pracowników w 2005 r. 
zmniejsza się : 
§ 4300 – zakup usług pozostałych o kwotę 574 zł, 
§ 4430 – różne opłaty i składki o 95 zł. 
 
Rozdział 85214 – zasiłki i pomoc w naturze oraz składki na ubezpieczenia społeczne 
zwiększa się wydatki o kwotę 2.000 zł w § 3110 – świadczenia społeczne – na wypłatę 
zasiłków celowych – zadania własne. 
 
Rozdział 85219 – Ośrodki pomocy społecznej , 
zwiększa się : 
§ 4210 – zakup materiałów i wyposażenia o kwotę 1.355 zł – na zakup art. biurowych ,  
              programu a/wirusowego, 
§ 4440 – odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych o kwotę 169 zł – po  
              przeliczeniu przeciętnej liczby zatrudnionych pracowników w 2005r.  
zmniejsz się : 
§ 4040 – dodatkowe wynagrodzenie roczne o kwotę 236 zł, 
§ 4270 – zakup usług remontowych o 500 zł, 
§ 4300 – zakup usług pozostałych o 2.000 zł, 
§ 4410 – podróże służbowe krajowe o 580 zł, 
§ 4430 – różne opłaty i składki na 208 zł. 
 
Rozdział 85228 – Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze. 
zwiększa się : 
§ 4440 – odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych o kwotę 44 zł – po przeliczeniu  
              przeciętnej ilości zatrudnionych pracowników w 2005r. 
zmniejsza się : 
§ 4040 – dodatkowe wynagrodzenie roczne o kwotę 44 zł. 

 



 
- 6 - 

 
Dział 854 – Edukacyjna opieka wychowawcza, 
Rozdział 85401 – Świetlice szkolne 
zwiększa się : 
§ 3020 – wydatki osobowe niezaliczane do wynagrodzeń o kwotę 231 zł – na wypłacenie  
              ekwiwalentu za używanie własnej odzieży roboczej, 
§ 4110 – składki na ubezpieczenia społeczne o 275 zł – po rozliczeniu rocznych składek, 
§ 4120 – składki na Fundusz Pracy o 101 zł – po rozliczeniu rocznych składek, 
§ 4210 – zakup materiałów i wyposażenia  zwiększa się o kwotę 178 zł – na zakup środków  
              czystości. 
zmniejsza się : 
§ 4010 – wynagrodzenia osobowe pracowników o kwotę 383 zł, 
§ 4260 – zakup energii o 395 zł. 
 
Rozdział 85415 – Pomoc materialna dla uczniów, przenosi się środki budżetowe zaplanowane 
w paragrafie 3240 – stypendia dla uczniów do paragrafu 3260 – inne formy pomocy dla 
uczniów z przeznaczeniem na pokrycie kosztów udzielania edukacyjnej pomocy stypendialnej 
dla uczniów o charakterze socjalnym. 
 
Rozdział 85446 – Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli. 
zwiększa się : 
§ 4300 – zakup usług pozostałych o kwotę 130 zł , 
zmniejsza się : 
§ 4410 – podróże służbowe krajowe o 137 zł. 
 
 
Dział 900 – Gospodarka komunalna i ochrona środowiska , 
Rozdział 90001- Gospodarka ściekowa i ochrona wód, zmniejsza się § 4300 – zakup usług 
pozostałych o kwotę 5.500 zł. 
 
Rozdział 90002 – Gospodarka odpadami , zwiększa się § 4300 – zakup usług pozostałych o 
kwotę 5.500 zł z przeznaczeniem na koszty związane z opracowaniem projektu technicznego 
rekultywacji wysypiska odpadów komunalnych i wylewiska ścieków , 
 
Rozdział 90003 – Oczyszczanie miast i wsi, przenosi się środki finansowe w kwocie 100 zł z 
paragrafu 4300 – zakup usług pozostałych do paragrafu 4210 – zakup materiałów i 
wyposażenia z przeznaczeniem na zapłatę za pojemniki dla piasku i soli. 
 
Rozdział 90004 – Utrzymanie zieleni w miastach i gminach  . zwiększa się i zmniejsza się o 
kwotę 8.500 zł, z czego : 
zwiększa się : 
§ 4300 – zakup usług pozostałych o kwotę 8.500 zł – za pielęgnacje terenów zieleni ,  
               wynajem kabiny TOT-TOI dla Budziejewka, 
zmniejsza się : 
§ 4210 – zakup materiałow i wyposażenia o 8.500 zł. 
 
 
 

 



- 7 - 
 
Rozdział 90095 – Pozostała działalność, 
zwiększa się : 
§ 4300 – zakup usług pozostałych o kwotę 3.550 zł z przeznaczeniem na pracownie projektów 
decyzji o warunkach zabudowy oraz decyzji o ustaleniu lokalizacji inwestycji celu 
publicznego zgodnie z ustawą o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym. 
zmniejsza się : 
§ 4260 – zakup energii o kwotę 3.000 zł, 
§ 4270 – zakup usług remontowych o 550 zł. 
 
 
Dział 921 – Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego, 
Rozdział 92109 – Domy i ośrodki Kultury, świetlice i kluby, zwiększa się i zmniejsza się o 
kwotę 32.500 zł, z czego : 
zwiększa się : 
§ 4210 – zakup materiałów i wyposażenia o kwotę 17.000 zł – na zakup materiałów do  
              remontu świetlic , zakup węgla, brykietów drzewnych do opalania świetlic wiejskich,  
 § 4260  -zakup energii zwiększ się o kwotę 5.500 zł – za wodę, ścieki i energię elektryczną w  
              świetlicach wiejskich, 
 § 4300 – zakup usług pozostałych o 10.000 zł z przeznaczeniem na zapłatę za nadzór nad  
              budową sanitariatów w świetlicach, transport brykietów , usuniecie awarii pieca ,  
              prace kominiarskie. 
zmniejsza się : 
§ 4270 – zakup usług remontowych o kwotę 32.500 zł. 
 
 
Dział 926 – Kultura fizyczna i sport, 
Rozdział 92605 – Zadania w zakresie Kultury fizycznej i sportu, 
zwiększa się : 
§ 4300 – zakup usług pozostałych o kwotę 2.000 zł z przeznaczeniem na zapłatę rachunków  
              za korzystanie z sali gimnastycznej .  
zmniejsza się : 
§ 4210 – zakup materiałów i wyposażenia o 1.000 zł, 
§ 4410 – podróże służbowe krajowe o 1.000 zł. 
 
W załączniku nr 3 do Uchwały Nr XXIV/206/2005 Rady Gminy MIeścisko z dnia 24 
listopada 2005 roku w poz. 31 nie zmniejszono wydatków na zakup zestawu komputerowego 
w rozdziale 80110 o kwotę 4.000 zł  , zmiany tylko dokonano w budżecie zmniejszając 
paragraf 6060 w w/w rozdziale o kwotę 4.000 zł. 
W związku z powyższym w załączniku nr 2 do niniejszego Zarządzenia dokonano zmiany 
korygując błąd pisarski w rozdziale 80110, dostosowując plan w wieloletnim programie 
inwestycyjnym do  wydatków inwestycyjnych będących w budżecie. 
 
Biorąc powyższe zmiany pod uwagę podjęcie niniejszego Zarządzenia uznaje się za 
uzasadnione. 
 
 
 
 

 



 

 


